
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA PATRIMONIO 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 682 del 21/11/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 682 del 21/11/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 140 del 13/11/2023 
 

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER LA 

MANUTENZIONE STRADALE E SERVIZI IN GENERE annualità 2022 – 

Liquidazione a saldo alla Soc.coop. “Il Focolare di Celestino” - CIG Z4C349D5DE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

• Con Decreto Sindacale n. 7 del 21/02/2022 la scrivente è stata nominata Responsabile del Servizio 
tecnico – GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO;  

• Gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. N.267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente;  

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022, è stato approvato il bilancio di 
previsione 2023/2025;  

Visti:  

• Il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000;  

• Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

• Il vigente Regolamento di Contabilità; 

Dato atto che con deliberazione n.164 del 22/12/2021 è stato dato indirizzo all’allora Responsabile del 

Servizio di procedere con gli atti necessari per il completamento del procedimento di aggiudicazione dei 

lavori, servizi e forniture per la manutenzione stradale e servizi in genere mediante lo strumento dell’accordo 

quadro per il periodo di un anno eventualmente rinnovabile per un massimo di 12 mesi dopo la scadenza 

contrattuale; 

Richiamate: 

− La determinazione n.62 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato un Accordo Quadro per 
l’esecuzione di interventi di manutenzione ordinaria della rete viaria comunale e servizi in genere; 

− La determinazione n.64 del 29.12.2021 con la quale è stato affidato a seguito di trattativa sul MEPA, 
il servizio di manutenzione ordinaria della rete viaria comunale e servizi in genere alla ditta “Il 
Focolare di Celestino” P.I. 014322930665 tramite lo strumento di Accordo Quadro, ed è stato 
impegnato un importo complessivo di € 20.000,00 IVA compresa, sulla Missione 08 – Programma 01 
– Titolo 1 – 01.03.02.09.012 del Bilancio 2021/2023; 

Considerato che, nell’arco temporale di validità dell’Accordo Quadro di cui sopra, la ditta incaricata ha 

eseguito una serie di interventi di sistemazione, risanamenti e ripristini delle pavimentazioni stradali, delle 

pertinenze e delle opere connesse consistenti in: 

− Pulizia cunetta località Fonte Vecchia; 

− Sistemazione griglie e fontanile località Colle Marino; 

− Sistemazione griglie località San Nicola; 

− Intervento presso scuola località Palombaia di Tornimparte; 

Dato atto che il dettaglio di tali prestazioni, trasmesso con nota prot. 9892 del 24/10/2022 ammonta a un 

importo netto di € 13.137,02, comprensivi dei costi della sicurezza; 

Vista la fattura elettronica n.21 del 27.09.2023 rimessa dalla ditta “Il Focolare di Celestino” di importo 

complessivo di € 16.027,16, di cui € 13.137,02 imponibile e € 2.890,14 IVA al 22%, trasmessa a questo ente 

con prot. 9150 del 6.10.2023; 

Considerato che l’importo da corrispondere trova copertura finanziaria sulla Missione 08 - Programma 01 – 

Titolo 1 - 01.03.02.09.012 del Bilancio 2023/2025; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 682 del 21/11/2023 

Dato atto che: 

− l’appalto è stato registrato con C.I.G. Z4C349D5DE 

− il DURC del fornitore risulta regolare e in corso di validità; 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa 

1.  di liquidare la fattura elettronica n.21 del 27.09.2023 trasmessa a questo ente con prot. 9150 del 

6.10.2023 rimessa dalla ditta “Il Focolare di Celestino” - P.I. 01432930665 per il servizio manutenzione 

delle strade e servizi in genere nel Comune di Tornimparte di importo complessivo di € 16.027,16, di cui € 

13.137,02 imponibile e € 2.890,14 IVA al 22%; 

2. di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate con determinazione n.64 del 29.12.2021 con 

imputazione sulla Missione 08 - Programma 01 – Titolo 1 - 01.03.02.09.012 del Bilancio 2023/2025; 

3. di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al Responsabile 

dell'ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

5. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti alla pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto del d.lgs. 

33/2013; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 682 del 21/11/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 842 del 13/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TERIO VALENTINA in data 13/11/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 842 del 13/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 21/11/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1209 

 
Il 27/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 682 del 21/11/2023 con 

oggetto 

 

ACCORDO QUADRO PER LAVORI, SERVIZI E FORNITURE PER LA MANUTENZIONE 

STRADALE E SERVIZI IN GENERE annualità 2022 – Liquidazione a saldo alla Soc.coop. “Il 

Focolare di Celestino” - CIG Z4C349D5DE 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  TERIO VALENTINA il 27/12/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


